Funcional programática: 01.010.01.031.0001.2001, Desdobramentos: 33.90.30.01.00 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 
(33.90.30.01.01 – Etanol, 33.90.30.01.02 – Gasolina) e 33.90.39.99.99 – Demais Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. 
VALOR MÁXIMO: R$ 53.505,00 (cinquenta e três mil, quinhentos e cinco reais). 
DATA E HORA DA SESSÃO: Às 09h15 do dia 31/01/2023. 
LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal – www.comprasgovernamentais.gov.br – UASG: 926708. 
OBTENÇÃO DO EDITAL: na página do processo licitatório no site da Câmara Municipal de Londrina:

[...]

reajusta o preço pactuado, pela aplicação do INPC divulgado pelo IBGE, referente ao período de 18/12/2021 a 17/12/2022, considerando o 
requerimento da Contratada manifestado às fls. 24 e o disposto na Cláusula Doze do referido contrato, nos termos que seguem: 1) de R$ 6.937,54 
(seis mil novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e quatro centavos) mensais referentes aos serviços de manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento e/ou substituição de peças, para o valor mensal de R$ 7.350,51 (sete mil trezentos e cinquenta reais e cinquenta e um centavos); 2) de 
R$ 7.566,10 (sete mil quinhentos e sessenta e seis reais e dez centavos) referente a realocação do equipamento/sistema parlamentar, para o valor 
de R$ 8.016,49 (oito mil e dezesseis reais e quarenta e nove centavos), por realocação, que não excederá a duas. Considera-se devido o valor 
reajustado a partir 09 de janeiro de 2023, nos termos item 54.1 da Cláusula Doze do contrato . 
Data da Assinatura: 17 de janeiro de 2022.